令和６年 10 月 25 日

議 会 事 務 局 総 務 課

 県政記者クラブ報道機関 各位

第 179回全国都道府県議会議長会定例総会の開催について

 各都道府県議会間の連絡を保ち、地方自治の発展を図ることを目的とした全

国都道府県議会議長会による第 179回の定例総会が、下記のとおり山形市で開

催されますので、お知らせいたします。

記

１ 日  時  令和６年 10月 31日（木） 14時から 16時

２ 場  所  ホテルメトロポリタン山形 ４階「霞城」

        山形市香澄町１丁目１－１

TEL：023-628-1111

３ 参 加 者  各都道府県議会議長 等

４ 内  容  総会の概要は別添のとおり

        詳しくは、全国都道府県議会議長会調査部まで御確認をお願

いします。（TEL：03-5212-2157）

５ そ の 他

    取材のための傍聴、写真撮影等は可能ですが、傍聴スペース確保の都合上、

事前登録制となります。傍聴を希望される場合は、別紙に①社名、②氏名、

③電話番号、④メールアドレスを記載の上、令和６年 10月 28日（月）15時

までに下記担当あてファックス又はメールにて送付くださるようお願いし

ます。

担 当 県議会事務局総務課 課長補佐 本間

    電話 023-630-3250

    FAX  023-630-2171

    E-mail ygikaisomu@pref.yamagata.jp

報道監 県議会事務局次長 星

電話 023-630-2851

プレスリリース